
 

Determinazione n.                    del                                                                                                                                                   
 

1

 

 

 

DETERMINAZIONE  N.                                                                      DEL  

 
U.O.C. PROPONENTE:  “ Conservazione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare - storico” 

 

Oggetto: Procedura di Dialogo Competitivo art. 64 del D.Lgs. 50/2016 Programma per la Conservazione, 

Tutela e Gestione del Patrimonio Mobile ed Immobile, sottoposto a vincolo D.Lgs. n.42 del 22.01.2004 e 

s.m.i., di proprietà e/o nella gestione dell’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni – 

Addolorata”.    

CUP: 182F20000960007 -  Gara:  7999708 -  CIG: 85754805F6 (Lotto completo)   

 

Nomina del Responsabile di Procedimento 

 
 

 

Esercizio  2021             Conto    
                                               -----------------------------------------                                    ---------------------------------------------------------                                 
 

Centro di Costo         
                                         -         ---------------------------------------------------------------------------------------------------------     

Sottoconto n°             
                                        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                              

Budget:   

- Assegnato        €      ------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

- Utilizzato         €   ------------------------------------------------------------------------------------- 

- 

 

- Presente Atto   €        _______________________________________________________ 
 

 

-- Residuo           €   --------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Ovvero schema allegato     

Scostamento Budget  NO           SI     
 

Il  Direttore del Bilancio …………………. 

Data ……………... 
 

 

 

 

 

 

 

 

U.O.C.  Conservazione e Valorizzazione del 

Patrimonio Immobiliare - storico 
 

Estensore 

Cinzia Martini 

_____________________ 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 Direttore  U.O.C , Conservazione e Valorizzazione 

del Patrimonio Immobiliare - storico 

Maria Luisa Velardi 

 

 

 

 

Data:………………..   Firma _______________ 

 

 

Proposta N. 271 del 16.06.2021 (DIG) 
 

 

Gli estremi della registrazione e della data di pubblicazione sono riportati nell’ultimo foglio allegato 

alla presente determina.    



 

Determinazione n.                    del                                                                                                                                                   
 

2

Il Direttore della U.O.C.  Conservazione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare - Storico 

 

 
VISTO                    il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 02/DG dell’ 12 marzo 2021, avente ad oggetto: “Riattribuzione 

dei provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche”;  

 

PREMESSO che con delibera n.959/DG del 16.11.2017 nell’approvare  la documentazione 

relativa al DIALOGO COMPETITIVO di cui all’art. 64, del D. Lgs. n. 50/2016,  e 

contestualmente sono state attribuite le funzioni di Responsabile del Procedimento, 

ex art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, all’Arch. Francesco Pontoriero, Direttore della 

U.O.C. Progettazione e Conservazione del Patrimonio Immobiliare – Storico;  

 

che con Deliberazione n. 63/DG del 26.01.2021 l’ Azienda Ospedaliera ha istituito il 

procedimento costituente la PROCEDURA DI DIALOGO COMPETITIVO Art. 64 

D.Lgs. 50/2016 s.m.i. – “Contratto di Concessione per la Conservazione, Tutela, 

Gestione e Fruizione del patrimonio mobile ed immobile, sottoposto a vincolo 

D.Lgs. n.42 del 22.01.2004 e s.m.i., di proprietà o nella disponibilità dell’Azienda 

Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”- CUP 

I82F20000960007 – Gara n. 7999708 – CIG: 85754805F6 (lotto completo); 

 

che con la citata delibera n. 63/DG del 26.01.2021 sono state confermate le funzioni 

di Responsabile del Procedimento, già attribuite all’Arch. Francesco Pontoriero; 

 

che in data 05.02.2021 è stato pubblicato il bando di cui all’ oggetto nel supplemento 

alla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea; 

 

che in data 05.02.2021 è stato pubblicato nella sezione Bandi e Gare del sito web 

dell’Azienda Ospedaliera l’estratto del bando di gara con scadenza 06.03.2021; 

 

che in data 15.02.2021 è stato pubblicato il bando di cui all’oggetto nella GU 5a 

Serie Speciale - Contratti Pubblici n.18; 

 

 

PRESO ATTO  che  entro il termine assegnato dal bando di gara del 06.03.2021, non sono pervenute 

valide manifestazioni di interesse;  

 

 che in data 01.04.2021 l’Arch. Francesco Pontoriero ha cessato le funzioni di 

Responsabile del Procedimento, visto il collocamento a riposo per raggiunti limiti di 

età, giusto atto deliberativo n.560/DG del 15.07.2020;  

 

 che con delibera n. 96/DG del 06.04.2021 è stato disposto di :  

 prendere atto della mancata presentazione di valide manifestazioni di 

interesse alla procedura di Dialogo Competitivo art. 64 D. Lgs. n°50/2016 e 

s.m.i.,   

 di pubblicare sulla G.U.R.I. e sulla G.U.C.E. la presa d’atto della mancata 

presentazione di valide manifestazioni di interesse; 

 di comunicare ad ANAC la mancata presentazione di valide manifestazioni 

di interesse nell’ ambito della procedura; 

 

che in data 19.04.2021 è stato trasmesso l’avviso, relativo alla citata delibera n. 

96/DG del 06.04.2021, alla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea per la 

pubblicazione, come previsto; 

 



 

Determinazione n.                    del                                                                                                                                                   
 

3

 

CONSIDERATA la necessità di nominare il Responsabile del Procedimento, al fine di  perfezionare la 

procedura in oggetto, sino alla sua natura conclusione; 

 

 la disponibilità, espressa per le vie brevi, dall’Ing. Virginia Caracciolo, Direttore 

della U.O.C. Gestione e sviluppo delle tecnologie, uso razionale dell’energia, 

manutenzione edile e impiantistica, di assumere le funzioni di Responsabile del 

Procedimento, dei cui all’oggetto del presente atto determinativo; 

 

RITENUTO necessario attribuire le funzioni di Responsabile di Procedimento all’Ing. Virginia 

Caracciolo, onde perfezionare la Procedura di Dialogo Competitivo art. 64 del 

D.Lgs. 50/2016, in oggetto; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 

della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

 

 

DETERMINA  

 

 

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

di attribuire le funzioni di Responsabile di Procedimento all’Ing. Virginia Caracciolo, Direttore della U.O.C. 

Gestione e sviluppo delle tecnologie, uso razionale dell’energia, manutenzione edile e impiantistica, al fine   

di  perfezionare la procedura in oggetto, sino alla sua natura conclusione; 

 

 

La U.O.C. Affari generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 

registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione. 

 

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio, di n. 1  foglio di 

registrazione e pubblicazione nonché di n.0 allegati così composti: 

allegato 1 n.0 pagine 

allegato 2 n.0 pagine. 

 

 

Il Direttore della U.O.C. Conservazione e 

Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare - Storico 

 

      Maria Luisa Velardi 

       

       ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-18T14:36:48+0100
	Maria Luisa Velardi


		2021-06-21T10:13:55+0000
	Pasquale Ferrari




